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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 421/T/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Ptyty styropianowe HYDRO PLUS EPS P 150 o gr. 60 mm

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: Piyty styropianowe EPS P 150 035 HYDROPLUS

EPS EN 13163 T1-L1-W1-S1-P3-CS(10)150-BS200-DS(N)5-DS(70,-)2-DLT(1)5-WL(T)3

Nazwa i adres zlecajagcego przeprowadzenie badan: Pomorski Wojewoddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Na Stoku 50, 80-874 Gdansk

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
Szymon Gtadysz, Gtéwny Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania prébki: na terenie budowy: budynku mieszkalnego wielorodzinnego nr 1 z
podziemnym garazem oraz instalacjg wentylacji mechanicznej, na dziatkach 260, 253, 66/1, 68/2,

70/30 i 256 obreb 048 przy ul. Leszczynowej w Gdansku, prowadzonej przez inwestora:
Przedsiebiorstwo Budowlane ,Domesta” Sp. z 0.0., z siedzibg w Gdansku przy ul. Cementowej 5/9

2. Data pobrania prébki: 27 pazdziernika 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: 2/L
Data dostarczenia probki: 30 pazdziernika 2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: 1/1

4, Oznaczenie producenta: Styropian Plus Sp. z 0.0. 82-520 Gardeja Czarne Dolne 1
Zaktad produkcyjny: 82-520 Gardeja Czarne Dolne 1

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data produkcji: 17.10.2017 EPS P 150 035 HYDROPLUS

6. Termin trwatosci, waznos$ci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Losowo pobrano 2 paczki styropianu (1 paczke jako
probke laboratoryjna, 1 paczke jako probke kontrolng) z partii znajdujacej sig na placu budowy w
opakowaniu zbiorczym szczelnie zamknigtym. Paczki zabezpieczono folig ochronng, etykietami
samoprzylepnymi zawierajgcymi piecze¢ o tresci: Pomorski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego. Ponadto probki zabezpieczono tasma samoprzylepng zawierajaca napis ,WINB W
GDANSKU WOJEWODZKI INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO”.

8. Wielkosé partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 21 m?
9. Wielkoéé (ilogé, masa, objetosé) probki: 1 paczka tj. 0,3 m®
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktoére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
. art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U. z
2016 r., poz. 1570)
. § 2 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobdéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015
poz. 2332)
11. Data przeprowadzenia badania: 6 — 15 listopada 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy

ot
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1. Wyniki badan odnosza sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdarnsku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

Sprawdzenie wspoéiczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —

procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wfasciwosci cieplne materiatow i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym
- badania wykonano na probkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i

wyrobéw budowlanych — Okreslanie oporu ciepinego metodami ostonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia

cieplnego — Grube wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym
— probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 (EN 13163:2012+A1:2015)
— gestosc probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— grubos$¢ nominalna prébki: 60 mm
— data wykonania badania: 6 — 14 listopada 2017 r.

przeliczeniowy liczani
grubosé¢ | wspétczynnik oo6E wspoétczynnik PIZS l'zeln '0‘:}’
S badanej |przewodzenia op przewodzenia oporciepny.ca
nr probki S : cieplny ; . grubosci
probki ciepta [mZIKW] ciepta dla grubosci Soriinainel
[mm] [W/mK] nominalnej e
[W/mK] [m“/KW]
1 59,4 0,0339 1,75 0,0339 1,77
2 59,4 0,0335 1,77 0,0336 1,79
3 59,3 0,0334 1,78 0,0333 1,80
4 59,2 0,0334 1,77 0,0334 1,79
wartos¢ srednia 0,0336 1,77 0,0336 1,79
odchylenie standardowe 0,0002 0,01 0,0003 0,01
niepewnosc rozszerzona 0,0010 0,05 0,0010 0,05

Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badar.

2. Sprawdzenie wytrzymalosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— klimatyzowanie probek: 6h w (23%5) C; warunki badania: 26,3 .
— data wykonania badania: 9 listopada 2017 r.

: ; = o : odchylenie niepewnoscé
nr probki wymiar probek | wytrzymatos¢ | wartosc srednia AN aiowe S
[mm] [kPa] [kPa] [kPa] [kPa]
1 1711
2 300x150x50 159,8 167,5 6,7 15,0
3 171,6

Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k = 3,20.

3.

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badan

Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedtug

PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy

Sciskaniu

~ probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
- rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 26,8 'C / 34 % wilgotnoséci wzglednej

- data wykonania badania: 9 listopada 2017 r.

: ; . . wartos¢ odchylenie niepewnosé
nr préobki wymiakprobek wymkkt;adama $rednia standardowe rozszerzona
[min] [kPal [kPal [kPa] [kPa]
1 162,5
2 60x60x60 162,6 162,4 0,4 2,3
3 161,9
Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegdlowe wyniki badar przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badar
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnosc¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 Protokolu pobrania préobki wyrobu
budowlanegol/prébki-kentrolnejwyrcbu budowlanege”:
b wartosé : ; ;
adana cecha dekSronaaa wynik badania kryterium oceny ocena
: nik badania
wspétczynnik s ; Wy
o wyréb nie spetnia jest zgodny z
< s
g:’:&;v:ggozsgla Ciepia ADV;, ,&OK% A+044-S; =0,034 wym_agah gdy: deklarowang
nominalnej Ap <A+044-5; wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wynik badania
L wyréb nie spetnia jest zgodny z
opor cieplny dla Rp 1,714 }
g‘r)uboéc?ngminalnej n?FKNV Rpean — 0,44 -5 = 1,78 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Rpean — 0,44 - Sp wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia ':s/.)t{r::iﬁfa sagg;"az
wytrzymatos¢ na BS200 167 5 kP wymagan gdy wynik J d gadny
T S : a g b eklarowana
zginanie (= 200 kPa) badania jest mniejszy = :
niz wartosc¢ deklarowana WiasenmSrg
uzytkowa
— . wynik badania
e T ST wyréb nie spetnia ;
naprezenia sciskajace ; . jest zgodny z
przy 10% Esf](;g )’JPS 0) 162,4 kPa b“;g:;ga.ggdr: ::’g';g deklarowana
odksztalceniu (2 a niz wa rtoéjc deklar on a¥1 a wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono W trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sperzadzene—w—pestasi

elektroniczne).

Podpis przeprowadzajgcego
badanie

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Anna Dabrowsﬁa
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